
        
 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 351-649, Fax: 052/351-688 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šetalište pazinske gimnazije 1 
 
KLASA: 402-01/13-01/105 
UR.BROJ: 2163/1-03/1-13-02 
Pazin, 18.12.2013.   
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

         Mr.sc. Valter Flego 
      

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju troškova  
                   izrade projektne dokumentacije za Ribarsku luku Santa Marina, Općina 

Tar-Vabriga 
 
 
 
 
 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija Župana Istarske županije radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članka 65. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije 10/09 i 4/13) te Proračuna Istarske županije za 
2013. godinu, Župan Istarske županije razmatrajući zahtjev Općine Tar-Vabriga od 
25. studenog 2013. godine o sufinanciranju troškova izrade projektne dokumentacije 
za Ribarsku luku Santa Marina, dana 18. prosinca 2013. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju troškova izrade projektne dokument acije za Ribarsku luku  

Santa Marina, Op ćina Tar-Vabriga 
 
 

1. Podržavaju se aktivnosti koje Općina Tar-Vabriga u suradnji sa Ribarskom 
zadrugom Istra, Poreč poduzima na unapređenju ribarskog sektora, posebno na 
pripremi Projektne dokumentacije za izgradnju Ribarske luke Santa Marina.   

 
2. U cilju uspješne realizacije Projekta iz točke 1. ovog Zaključka, Općini Tar-

Vabriga, OIB: 93923679060, MB: 02702371 odobrava se namjenska isplata 
iznosa od 45.000,00 kuna na žiro-račun broj: HR38 2500009-1863100007, a sve 
temeljem Ugovora o sufinanciranju izrade Projektne dokumentacije Ribarske 
luke Santa Marina, koji je sastavni dio ovog Zaključka.  

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da sredstva iz točke 2. ovog 

Zaključka isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, na teret pozicije 421, Skupina 38., Podskupina 
381., Odjeljak 3811 „Tekuće donacije za vodifikaciju i korištenje vodnog dobra“. 

 
4. Rok za izvršenje ovog Zaključka je 8 dana od njegovog donošenja.  
 
5. Zadužuje se Načelnik Općine Tar-Vabriga za namjenski utrošak sredstava te da  

Županu Istarske županije dostavi Izvješće o utrošku istih.   
 
 
 
Klasa: 402-01/13-01/23 
Urbroj: 2163/1-01/8-13/2 
Pula, 18. prosinca 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN  
            mr. sc. Valter Flego  
 
 
Dostaviti: 
1. Općina Tar-Vabriga, Istarska 8a, Tar, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. Uo za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te III 
Izmjena i dopuna Proračuna Istarske županije za 2013. godinu. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 
Općina Tar-Vabriga sufinancira u suradnji sa Ribarskom zadrugom Istra iz Poreča 
već dvije godine izradu Projektne dokumentacije za ishođenje Lokacijske dozvole, a 
nastavno i potvrde glavnog Projekta. Do sada je izrađeno Idejno rješenje za Ribarsku 
luku Santa Marina (Tar-Vabriga) i Studija utjecaja na okoliš te je nužno izraditi i 
Geotehnički elaborat za lučki bazen temeljem kojeg će Općina Tar-Vabriga ishoditi 
Lokacijsku dozvolu. Ribarska luka Santa Marina (Tar-Vabriga) je prema prostorno 
planskoj dokumentaciji luka posebne namjene županijskog značaja u kojoj se sidre 
ribarski brodovi, vrši istovar, utovar i odvoz ribe do krajnjih potrošača – kupaca. Cilj je 
pripremiti Projektnu dokumentaciju i ishoditi „Građevinsku dozvolu“, kandidirati 
Projekt na Strukturne fondove Europske Unije radi sufinanciranja istog. 
 
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje predmetnog 
Zaključka, čime će se omogućiti nastavak izrade Projektne dokumentacije.    
        
III.   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva su osigurana u III Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske 
županije za 2013. godinu na poziciji 421 „Tekuće donacije za vodifikaciju i korištenje 
vodnog dobra“. 
 
IV.  TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem i Ugovorom sastavni su dio ovog Akta.  
 

 
       
 
 
 
                                                              Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 



 
Istarska  županija,  Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu 
mr.sc. Valteru Flegu 
 
i 
 
Općina Tar-Vabriga, Istarska 8a, Tar, OIB: 93923679060, zastupana po načelniku 
Niviu Stojniću sklopili su sljedeći  
 

U G O V O R 
o sufinanciranju izrade Projektne dokumentacije 

Ribarske luke Santa Marina 
 

Članak 1. 
Istarska županija će sufinancirati troškove izrade Projektne dokumentacije 

Ribarske luke Santa Marina, u iznosu od 45.000,00 kuna, iz R-7, sa pozicije 421, III 
Izmjena i dopuna Proračuna Istarske županije za 2013. godinu. 

 
Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija uplatiti će na žiro – 
račun Općine Tar-Vabriga broj: HR38 2500009-1863100007. 
 

Članak 3. 
 Iznos sredstava iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena za 
izradu Geotehničkog elaborata za objekt valobran i operativnu obalu radi dovršetka 
izrade Projektne dokumentacije Ribarske luke Santa Marina. 
 

Članak 4. 
 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, 
obje strane nastojat će iste riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se nadležnost 
Općinskog suda u Pazinu. 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri (3) 
pripadaju ugovornim stranama. 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoručno potpisuju. 
 
 
Istarska županija               Općina Tar-Vabriga  
Župan        Načelnik 
Mr.sc. Valter Flego      Nivio Stojnić   
 
Klasa: 402-01/13-01/105         
Urbroj: 2163/1-03/1-13-03      Broj:  
Pula, 18.12.2013.       Tar,     
  
 


